³⁾ Ann. Lauresham. 795: pro quo dominus rex, postquam a planctu eius cessavit, orationes per universum christianum populum infra terminos suos fieri rogavit et aelimosina sua pro eo multipliciter transmisit.

⁴⁾ Alcuin. epist. 57 (Karl an Offa) S. 288—288: Cognoscat quoque dilectio vestra, quod aliquam benedictionem de dalmaticis nostris vel palleis ad singulas sedes episcopales regni vestri vel Aedilredi in elemosinam domni Adriani apostolici patris nostri et amatoris vestri direximus; deprecantes, ut diligenter iubeatis intercedere pro anima illius, nullam habentes dubitationem, beatam illius animam in requie esse, sed ut fidem et dilectionem ostendamus in amicum nobis carissimum . . . Epist. 58 (Aluin an Offa, jedenfalls, wie auch epist. 57, nach dem 18. April 796 geschrieben) S. 290: Etiam et per episcopales sedes in elemosinam sui et domni apostolici benedictionem transmittit, ut iubeatis orationes fieri pro illis. Vos vero facite secundum fidem vestram, quam semper soliti estis facere de amicis vestris. Similiter et Aedilredo regi et ad suas episcopales sedes dona direxit. Freilich kam, als die Gesandten schon Geschenke und Briefe in Händen hatten, die Botchaft von einem Aufruhr in Northumberland und der (am 18. April d. J. erfolgten) Ermordung des Königs Aethilred, welche Karl in solchen Zorn gegen die Northumbrier versetzte, daß er wenigstens anfangs die Geschenke zurückzog (retracta donorum largitate). Jedoch scheint es, daß, nachdem Aluin ihn beschwichtigt hatte, es nicht dabei blieb. Epist. 61 (Aluin an die angelsächsischen Bischöfe, Britanniae pontificibus) S. 296: Sciat quoque dilectio vestra, quod dominus Carolus rex vestrae sanctitatis valde desiderat ad Dominum subplicationes seu pro se ipso et sui stabilitate regni, etiam et pro dilatatione christiani nominis seu pro anima beatissimi patris Adriani pape; quia fides amicitiae erga defunctum maxime probatur amicum . . . Ideoque praefatus dominus rex in huius petitionis ministerium hos fratres et consacerdotes cum benedictionis munusculis vestrae dirigere sanctitati . . . (von moderner Hand eingeschaltet: proposuit). Jaffé's

welche dieselben überbrachten, waren Schüler Alkuins¹⁾ und hatten auch Schreiben desselben an die angelsächsischen Bischöfe sowie an König Offa mit. — Außerdem ließ Karl ein Epitaph für Hadrian mit goldenen Lettern in Marmor meißeln und schickte diese Marmortafel dann nach Rom, um das Grab des Papstes zu schmücken²⁾. Der Verfasser der in Distichen gedichteten Grabchrift³⁾, welche das größte Lob für Hadrian und die innigste Anhänglichkeit des Königs an seinen verstorbenen Freund ausdrückt⁴⁾, war Alkuin⁵⁾. Außerdem ist noch ein anderes Epitaph